
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области на территории Козловского сельсовета реализуется муниципальная программа «Программы профилактики преступлений и правонарушений в Козловском сельсовете Барабинского района Новосибирской области на 2017 – 2019 годы» (далее Программа), которая утверждена Постановлением администрации № 16А от 04.04.2017г
Ожидаемая оценка эффективности Программы
Программа носит ярко выраженный социальный характер, результаты реализации ее мероприятий будут оказывать позитивное влияние на различные стороны жизни населения.

      В результате реализация программных мероприятий произойдет:

1. Повышение эффективности системы социальной профилактики правонарушений;

2. Улучшение информационного обеспечения деятельности государственных органов и общественных организаций по обеспечению охраны общественного порядка на территории Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области;

3. Стабилизация и создание предпосылок для снижения уровня рецидивной и «бытовой» преступности, преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических и психотропных веществ, и общего числа совершаемых правонарушений;

4. Сокращение числа правонарушений и преступлений на территории Козловского сельсовета;

5. Повышение уровня доверия населения к правоохранительным органам.
Таблица № 1. Отчет о  ходе выполнения мероприятий плана реализации муниципальной программы

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель мероприятия
	Срок выполнения плановый
	Срок выполнения фактический
	Ожидаемый непосредственный результат
	Достигнутый результат
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	
	
	
	
	
	
	

	Программа профилактики преступлений и правонарушений в Козловского сельсовете Барабинского района Новосибирской области на 2017 – 2019 годы

	Проведение адресных обходов мест проживания неблагополучных семей, проведение разъяснительных бесед о соблюдении требований пожарной безопасности, раздача информационных буклетов
	администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, МКУ КДО «Родники», МКОУ Козловская СОШ
	Постоянно в течение года
	Постоянно в течение года
	Улучшить информационно-пропагандистское обеспечение деятельности по профилактике правонарушений
	Информирование населения о деятельности по профилактике правонарушений
	

	Организация осуществления информационно-пропагандистской деятельности, направленной на профилактику правонарушений и пропаганду здорового образа жизни
	
	Постоянно в течение года
	Постоянно в течение года
	Улучшить информационно-пропагандистское обеспечение деятельности по профилактике правонарушений и пропаганду здорового образа жизни
	Информирование населения о деятельности по профилактике правонарушений и пропаганда здорового образа жизни
	

	Вовлечение обучающихся, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних, в работу кружков и секций на базе  учреждений культуры, школ
	
	Постоянно в течение года
	Постоянно в течение года
	Улучшить информационно-пропагандистское обеспечение деятельности по профилактике правонарушений
	Информирование обучающихся о деятельности по профилактике правонарушений
	

	Регулярное проведение анализа динамики преступности и правонарушений на территории Козловского сельсовета структуры правонарушений, причин и условий, способствующих их совершению.
	
	Раз в полгода
	29.06.2018
28.12.2018
	Анализ динамики преступности и правонарушений на территории Козловского сельсовета
	Отсутствие правонарушений среди подростков на территории МО
	

	Организация проведения бесед с жителями поселения в учреждениях культуры, образовательных учреждениях с приглашением работников правоохранительных органов для предотвращения конфликтов на межнациональной и межрелигиозной почве.
	администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, участковый инспектор
	Постоянно в течение года
	24.05.2018г
	Улучшить информационно-пропагандистское обеспечение деятельности по профилактике правонарушений
	Информирование подростков о деятельности по профилактике правонарушений
	

	Организация профилактической работы по антитеррористической защищенности граждан, информационные буклеты по профилактике правонарушений и обеспечении общественной безопасности, предупреждению террористических актов в поселении
	администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, МКОУ Козловская СОШ
	Постоянно в течение года
	Постоянно в течение года
	Усиление антитеррористической защищенности мест массового пребывания граждан
	Усиление антитеррористической защищенности мест массового пребывания граждан,профилактика правонарушений
	

	Информирование граждан через средства массовой информации поселения, официальный сайт администрации Козловского сельсовета о способах и средствах правомерной защиты от преступных и иных посягательств, путем проведения соответствующей разъяснительной работы
	администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	Постоянно в течение года
	Постоянно в течение года
	Информирование граждан через информационные доски на территории МО о способах и средствах правомерной защиты от преступных и иных посягательств
	Проведена разъяснительная работа по информированию граждан о способах и средствах правомерной защиты от преступных и иных посягательств
	

	Организация постоянного патрулирования в местах массового скопления людей и отдыха населения
	администрация Козловского сельсовета, участковый инспектор
	Постоянно в течение года
	Постоянно в течение года
	Усиление антитеррористической защищенности мест массового пребывания граждан
	Усиление антитеррористической защищенности мест массового пребывания граждан
	

	Обеспечение своевременного информирования главы поселения о лицах, освобождающихся из мест лишения свободы
	администрация Козловского сельсовета
	Постоянно в течение года
	Постоянно в течение года
	Отсутствие на территории граждан освободившихся из мест лишения свободы
	Отсутствие на территории граждан освободившихся из мест лишения свободы
	


Таблица №2. Отчет о выполнении плановых значений целевых индикаторов муниципальной программы за 2018 год

	Цель/задачи, требующие решения для достижения цели
	Наименование целевого индикатора
	Ед. измерения
	Значение целевого индикатора
	Причины отклонения планового значения от фактического

	
	
	
	Отчетный период реализации муниципальной программы
	С начала реализации муниципальной программы
	

	
	
	
	План
	Факт
	% выполнения
	План
	Факт
	% выполнения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа профилактики преступлений и правонарушений в Козловского сельсовете Барабинского района Новосибирской области на 2017 – 2019 годы

	Создание многоуровневой  системы профилактики правонарушений на территории Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области 
	Снижение уровня преступности, в том числе

подростковой, на территории поселения
	кол-во
	0
	0
	100
	0
	0
	100
	

	
	Совершенствование системы мер социальной

профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с алкоголизмом, наркоманией, преступностью, безнадзорностью несовершеннолетних
	%
	70
	70
	100
	70
	70
	70
	

	
	Совершенствование форм и методов пропаганды здорового и социально активного образа жизни, в том числе среди подростков и молодежи
	%
	70
	70
	100
	70
	70
	70
	

	
	Формирование позитивного общественного мнения о правоохранительной деятельности, проводимой на территории поселения с целью повышения уровня доверия к правоохранительным органам
	%
	70
	70
	100
	70
	70
	70
	


Таблица № 3 Отчет ходе реализации мероприятий муниципальной программы за 2018 год

	Наименование мероприятия
	Государственные заказчики/ответственные за привлечение средств
	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)за отчетный год
	Полученный результат (краткое описание)

	
	
	
	План
	Факт
	Кассовое исполнение, %
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа профилактики преступлений и правонарушений в Козловского сельсовете Барабинского района Новосибирской области на 2017 – 2019 годы

	1.1. Проведение адресных обходов мест проживания неблагополучных семей, проведение разъяснительных бесед о соблюдении требований пожарной безопасности, раздача информационных буклетов 
	Всего по мероприятию, в том числе:
	
	
	
	
	Вручение памяток по ПБ, проведена разъяснительная работа с неблагополучными семьями(отсутствие правонарушений среди подростков)

	
	Заказчик администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	

	
	
	местные бюджеты
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	1.2. Организация осуществления информационно-пропагандистской деятельности, направленной на профилактику правонарушений и пропаганду здорового образа жизни
	Всего по мероприятию, в том числе:
	
	
	
	
	
	Информирование населения о деятельности по профилактике правонарушений

	
	Заказчик администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	

	
	
	местные бюджеты
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	1.3. Вовлечение обучающихся, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних, в работу кружков и секций на базе  учреждений культуры, школ информа​ции на стендах
	Всего по мероприятию, в том числе:
	
	
	
	
	
	Все дети из неблагополучных семей посещают кружки и секции в МКУ КДО «Родники», в МКОУ Козловская СОШ

	
	Заказчик администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	

	
	
	местные бюджеты
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	1.4. Регулярное проведение анализа динамики преступности и правонарушений на территории Козловского сельсовета структуры правонарушений, причин и условий, способствующих их совершению.
	Всего по мероприятию, в том числе:
	
	
	
	
	
	Проведен анализа динамики преступности и правонарушений на территории Козловского сельсовета 

	
	Заказчик администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	

	
	
	местные бюджеты
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	1.5. Организация проведения бесед с жителями поселения в учреждениях культуры, образовательных учреждениях с приглашением работников правоохранительных органов для предотвращения конфликтов на межнациональной и межрелигиозной почве
	Всего по мероприятию, в том числе:
	
	
	
	
	
	В МКОУ Козловская СОШ совместно с участковым инспектором проведена беседа с подростками для предотвращения конфликтов на межнациональной и межрелигиозной почве

	
	Заказчик администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	

	
	
	местные бюджеты
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	1.6. Организация профилактической работы по антитеррористической защищенности граждан, информационные буклеты по профилактике правонарушений и обеспечении общественной безопасности, предупреждению террористических актов в поселении
	Всего по мероприятию, в том числе:
	
	
	
	
	
	Усиление антитеррористической защищенности мест массового пребывания граждан

	
	Заказчик администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	

	
	
	местные бюджеты
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	1.7. Информирование граждан через средства массовой информации поселения, официальный сайт администрации Козловского сельсовета о способах и средствах правомерной защиты от преступных и иных посягательств, путем проведения соответствующей разъяснительной работы
	Всего по мероприятию, в том числе:
	
	
	
	
	
	Проведена разъяснительная работа по информированию граждан о способах и средствах правомерной защиты от преступных и иных посягательств

	
	Заказчик администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	

	
	
	местные бюджеты
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	1.8. Организация постоянного патрулирования в местах массового скопления людей и отдыха населения
	Всего по мероприятию, в том числе:
	
	
	
	
	
	МО МВД России в Новосибирской области по Барабинскому району пред проведением массовых мероприятий информируется, дежурит участковый полиции

	
	Заказчик администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	

	
	
	местные бюджеты
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	1.9. Обеспечение своевременного информирования главы поселения о лицах, освобождающихся из мест лишения свободы
	Всего по мероприятию, в том числе:
	
	
	
	
	
	В 2018 году освобожденных лиц не было

	
	Заказчик администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	
	

	
	
	местные бюджеты
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	


.
Таблица № 4 Отчет о финансировании муниципальной программы за 2018 год

	Источник финансирования программы
	Объемы и источники финансирования, тыс. руб.
	Примечание

	
	отчетный год
	с начала реализации программы
	

	
	план
	факт
	% выполнения плана
	план (годовой)
	факт
	% выполнения плана
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Сумма затрат, 

в том числе:  
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	

	областной бюджет  
	
	
	
	
	
	
	

	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	местные бюджеты   
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	

	внебюджетные источники  
	
	
	
	
	
	
	


Таблица № 5 Оценка эффективности реализации программы

	Численное значение интегральной оценки эффективности реализации программы (R)
	Качественная характеристика  программы 

	R >= 0,9 
	эффективная  


